



Rua Sinhazinha Santos nº 295 - Centro
Vitória da Conquista - Bahia
Fone: 3420-7601

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA - PMVC						Nº CONTRATO 012-35/2023			MEDIÇÃO Nº: 01					
CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC						VALOR DO CONTRATO: R\$ 651.901,55			PERÍODO: 30/06/2023 À 03/07/2023					
OBRA: SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DO BINÁRIO DAS AVENIDAS ILHÉUS E ITABUNA						INÍCIO DA OBRA: 30/06/2023			DATA DA EMISSÃO: 03/07/2023					
LOCAL: BAIRRO BRASIL				CIDADE: VITÓRIA DA CONQUISTA		ESTADO: BAHIA		VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/05/2023 À 30/08/2023		CONCLUSÃO DA OBRA: 03/07/2023				
ITEM	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CONTRATUAL PREÇO UNITÁRIO	PREÇO/ ITEM	ATUAL	ANTERIOR	ACUMULADO	A MEDIR	ATUAL	ANTERIOR	ACUMULADO	SALDO (R\$)	% realizado acumulado
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS													
1.1	Equipe de administração de obras para recapeamento/pavimentação asfáltica aplicada sobre pavimentação em pedra existente	unid	1,00	9.076,03	9.076,03	1,0000		1,00	0,00	9.076,03	-	9.076,03	-	100,00%
SUBTOTAL					9.076,03					9.076,03	-	9.076,03	-	100,00%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES													
2.1	Mobilização e desmobilização de equipamentos	unid	1,00	13.338,95	13.338,95	1,00		1,00	0,00	13.338,95	-	13.338,95	-	100,00%
2.2	Limpeza prévia de vias - varrição e remoção de entulhos	m²	9.660,00	0,62	5.989,20	9.660,00		9.660,00	0,00	5.989,20	-	5.989,20	-	100,00%
SUBTOTAL					19.328,15					19.328,15	-	19.328,15	-	100,00%
3	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO													
3.1	Pintura de ligação com emulsão RR-1C	m²	9.660,00	4,22	40.765,20	9.660,00		9.660,00	0,00	40.765,20	-	40.765,20	-	100,00%
3.2	Fabricação E Execução Pavimento Com Aplicação De Concreto Asfáltico Bet. Usinado A Quente Com Vibroacabadora, Camada De Rolamento, Cap S070 - Exclusive Carga E Transporte	m³	289,80	1.947,28	564.321,74	289,80		289,80	0,00	564.321,74	-	564.321,74	-	100,00%
3.3	Transporte de massa asfáltica em caminhão basculante de 14m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30km	txkm	3.408,05	1,67	5.691,45	3.408,05		3.408,05	0,00	5.691,45	-	5.691,45	-	100,00%
3.4	Transporte Comercial De Brita	m³xkm	1.420,02	1,46	2.073,23	1.420,02		1.420,02	0,00	2.073,23	-	2.073,23	-	100,00%
SUBTOTAL					612.851,62					612.851,62	-	612.851,62	-	100,00%
4	CONTROLE TECNOLÓGICO DE ASFALTO													
4.1	Viscosidade Saybolt-Furol - Imprimação e pintura de ligação	unid	1,00	178,47	178,47	1,00		1,00	0,00	178,47	-	178,47	-	100,00%
4.2	Marshall - mist. Betuminosa a quente	unid	8,00	283,94	2.271,52	8,00		8,00	0,00	2.271,52	-	2.271,52	-	100,00%
4.3	Ensaio de granulometria - agregados para massa asfáltica	unid	8,00	129,80	1.038,40	8,00		8,00	0,00	1.038,40	-	1.038,40	-	100,00%
4.4	Ensaio de resistência a tração por compressão diametral	unid	8,00	146,02	1.168,16	8,00		8,00	0,00	1.168,16	-	1.168,16	-	100,00%
SUBTOTAL					4.656,55					4.656,55	-	4.656,55	-	100,00%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES													
5.1	Limpeza final (varrição e remoção de entulhos)	m²	9.660,00	0,62	5.989,20	9.660,00		9.660,00	0,00	5.989,20	-	5.989,20	-	100,00%
SUBTOTAL					5.989,20					5.989,20	-	5.989,20	-	100,00%
PORCENTAGEM										100,00%	0,00%	100,00%	0,00%	
TOTAL DO CONTRATO					651.901,55					651.901,55	0,00	651.901,55	-	

Ricardo Reis de Melo
Ditador Técnico - Engº Civil CREA - 050269952/3

Paulo Jose Rocha Silva
Diretor Presidente- Engº Civil CREA-BA 43.720

Jefferson Chaves Colim de Souza
Engenheiro Civil
CREA - BA 3000071178

Jackson Apolinário Yoshiura
Secretário de Infraestrutura Urbana
Mat. 24553-3

Thiago Balcão de Sousa
Coordenação de Infraestrutura Viária
Engº Civil CREA-BA 051739291-7
Mat. 245587 - PMVC

Marlon Assis Lopes
Engº Civil
CREA/BA 3000125349



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
www.pmvc.ba.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA
Coordenação de Infraestrutura Viária

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA - PMVC	Nº CONTRATO 012-35/2023	MEDIÇÃO Nº: 01
CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC	VALOR DO CONTRATO: R\$ 651.901,55	PERÍODO: 30/06/2023 A 03/07/2023
OBRA: SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DO BINÁRIO DAS AVENIDAS ILHÉUS E ITABUNA	INÍCIO DA OBRA: 30/06/2023	DATA DA EMISSÃO: 03/07/2023
LOCAL: BAIRRO BRASIL	CIDADE: VITÓRIA DA CONQUISTA	ESTADO: BAHIA
	VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/05/2023 A 30/08/2023	CONCLUSÃO DA OBRA:

ITEM	SERVIÇOS	UNID.	CONTRATUAL			QUANTIDADES				VALORES (R\$)			SALDO (R\$)	% realizado acumulado
			QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO/ITEM	ATUAL	ANTERIOR	ACUMULADO	A MEDIR	ATUAL	ANTERIOR	ACUMULADO		
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS													
1.1	Equipe de administração de obras para recapeamento/pavimentação asfáltica aplicada sobre pavimentação em pedra existente	unid	1,00	9.076,03	9.076,03	1,0000		1,00	0,00	9.076,03	-	9.076,03	-	100,00%
SUBTOTAL					9.076,03					9.076,03	-	9.076,03	-	100,00%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES													
2.1	Mobilização e desmobilização de equipamentos	unid	1,00	13.338,95	13.338,95	1,00		1,00	0,00	13.338,95	-	13.338,95	-	100,00%
2.2	Limpeza prévia de vias - varrição e remoção de entulhos	m²	9.660,00	0,62	5.989,20	9.660,00		9.660,00	0,00	5.989,20	-	5.989,20	-	100,00%
SUBTOTAL					19.328,15					19.328,15	-	19.328,15	-	100,00%
3	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO													
3.1	Pintura de ligação com emulsão RR-1C	m²	9.660,00	4,22	40.765,20	9.660,00		9.660,00	0,00	40.765,20	-	40.765,20	-	100,00%
3.2	Fabricação E Execução Pavimento Com Aplicação De Concreto Asfáltico Bet. Usinado A Quente Com Vibroacabadora, Camada De Rolamento, Cap 5070 - Exclusive Carga E Transporte	m³	289,80	1.947,28	564.321,74	289,80		289,80	0,00	564.321,74	-	564.321,74	-	100,00%
3.3	Transporte de massa asfáltica em caminhão basculante de 14m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30km	tdkm	3.408,05	1,67	5.691,45	3.408,05		3.408,05	0,00	5.691,45	-	5.691,45	-	100,00%
3.4	Transporte Comercial De Brita	m³xkm	1.420,02	1,46	2.073,23	1.420,02		1.420,02	0,00	2.073,23	-	2.073,23	-	100,00%
SUBTOTAL					612.851,62					612.851,62	-	612.851,62	-	100,00%
4	CONTROLE TECNOLÓGICO DE ASFALTO													
4.1	Viscosidade Saybolt-Furol - Imprimação e pintura de ligação	unid	1,00	178,47	178,47	1,00		1,00	0,00	178,47	-	178,47	-	100,00%
4.2	Marshall - mist. Betuminosa a quente	unid	8,00	283,94	2.271,52	8,00		8,00	0,00	2.271,52	-	2.271,52	-	100,00%
4.3	Ensaio de granulometria - agregados para massa asfáltica	unid	8,00	129,80	1.038,40	8,00		8,00	0,00	1.038,40	-	1.038,40	-	100,00%
4.4	Ensaio de resistência a tração por compressão diametral	unid	8,00	146,02	1.168,16	8,00		8,00	0,00	1.168,16	-	1.168,16	-	100,00%
SUBTOTAL					4.656,55					4.656,55	-	4.656,55	-	100,00%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES													
5.1	Limpeza final (varrição e remoção de entulhos)	m²	9.660,00	0,62	5.989,20	9.660,00		9.660,00	0,00	5.989,20	-	5.989,20	-	100,00%
SUBTOTAL					5.989,20					5.989,20	-	5.989,20	-	100,00%
PORCENTAGEM										100,00%	0,00%	100,00%	0,00%	
TOTAL DO CONTRATO					651.901,55					651.901,55	0,00	651.901,55	-	

Jackson Apolinário Yoshiura
Secretário de Infraestrutura Urbana
Mat. 24553-3

Marlon Assis Lopes
Engº Civil
CREA/BA 3000125349

Thiago Balseiro de Sousa
Coordenação de Infraestrutura Viária
Engº Civil CREA-BA nº 051739291-7
Mat. 245587 - PMVC